

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	295,348,656	292,805,503	298,146,791	270,837,509	197,229,437	198,908,009	182,838,083	171,552,618	153,232,773	136,731,499	118,505,855	112,491,979
Inversiones Financieras	148,973	152,479	550,071	2,659,337	2,262,017	555,142	152,807	550,632	550,632	550,632	550,632	550,632
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	25,084,734	23,703,466	18,351,241	20,955,504	24,292,234	17,501,684	17,191,256	18,388,519	20,131,839	23,084,153	27,091,024	3,801,182
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	9,133,013	6,836,082	6,139,058	6,146,136	6,094,363	6,058,457	4,783,817	4,623,246	4,627,869	4,632,496	4,637,128	4,641,767
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	302,664	211,118	214,723	217,362	219,165	223,293	224,751	234,479	234,713	234,947	235,182	235,417
Inventarios	9,637,691	9,670,821	9,683,892	9,625,444	9,620,788	9,785,672	9,804,259	9,854,142	5,864,633	5,871,134	5,877,642	5,884,156
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	4,151,934	7,512,254	10,487,296	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642	12,307,642
Gastos Pagados por Anticipado	44,817	97,019	96,782	92,657	72,654	73,846	73,683	68,713	68,782	68,851	68,920	68,989
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	343,852,482	340,988,742	343,669,854	322,841,591	252,098,300	245,413,745	227,376,298	217,579,991	197,018,883	183,481,354	169,274,025	139,981,764
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,699,403
Otras Cuentas por Cobrar	15,568,409	13,598,130	13,598,130	12,804,168	12,823,072	11,190,398	11,223,962	11,223,962	11,235,186	11,246,421	11,257,667	11,268,925
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	731,859,276	738,930,708	734,954,397	733,178,825	731,693,850	730,233,658	726,916,393	723,559,961	721,453,787	714,278,572	707,193,384	717,536,740
Activos Intangibles (Neto)	11,409,294	11,247,803	11,086,312	10,924,821	10,763,331	10,601,840	10,636,112	10,474,622	10,313,131	10,151,640	9,990,149	9,828,658
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	2,242,058	8,459,530	14,694,716	21,122,029	26,321,638
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	758,836,979	763,776,641	759,638,839	756,907,814	755,280,253	752,025,896	748,776,467	747,500,603	751,461,634	750,371,349	749,563,229	793,655,364
TOTAL ACTIVO	1,102,689,461	1,104,765,383	1,103,308,693	1,079,749,405	1,007,378,553	997,439,641	976,152,765	965,080,594	948,480,517	933,852,703	918,837,254	933,637,128
Cuentas de Orden	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,795,441	194,795,441	194,795,441	194,795,441
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	2,238	0	0	0	40,757	493,309	575,931	337,864	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,029,570
Cuentas por Pagar Comerciales	23,588,805	23,631,254	24,581,960	24,911,293	22,738,779	24,247,570	26,563,466	27,344,901	27,372,246	27,399,618	27,427,018	27,454,445
Otras Cuentas por Pagar	17,501,024	13,914,098	16,029,822	62,352,157	8,472,228	12,575,316	12,340,532	11,152,822	12,015,228	12,311,847	12,680,005	12,899,937

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	653,091	806,059	966,682	1,053,924	978,491	715,957	658,317	744,618	745,363	746,108	746,854	747,601
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	4,245,665	6,698,510	6,831,652	1,378,965	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	35,068,920	32,735,203	28,578,054	28,939,556	26,820,912	29,034,758	23,583,619	25,647,521	25,673,169	25,698,842	25,724,541	25,750,266
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	81,059,743	77,785,124	76,988,170	118,635,895	59,051,167	67,066,910	63,721,865	65,227,726	65,806,006	66,156,415	66,578,418	91,881,819
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	60,134,446	60,134,446	60,134,446	57,805,110	57,801,212	57,805,110	57,805,110	57,805,110	56,630,601	55,060,622	53,352,866	45,283,969
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	18,978,817	20,022,105	20,052,785	19,969,042	15,012,109	9,707,733	2,264,083	0	0	0	0	0
Provisiones	19,092,882	19,127,477	19,095,571	18,964,118	18,829,507	18,862,962	22,945,223	22,890,935	22,813,826	22,736,640	22,659,377	24,582,036
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	98,206,145	99,284,028	99,282,802	96,738,270	91,642,828	86,375,805	83,014,416	80,696,045	79,444,427	77,797,262	76,012,243	69,866,005
TOTAL PASIVO	179,265,888	177,069,152	176,270,972	215,374,165	150,693,995	153,442,715	146,736,281	145,923,771	145,250,433	143,953,677	142,590,661	161,747,824
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	300,078,394	300,078,394	300,078,394	302,407,730	302,411,628	302,407,730	302,407,730	302,407,730	303,582,238	305,152,217	306,859,973	314,928,870
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	31,238,640	31,238,640	31,238,640	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,021,828
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	274,816,218	279,088,876	278,430,366	207,655,361	199,960,781	187,277,047	172,696,605	162,436,944	145,335,697	130,434,660	115,074,471	102,648,285
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	923,423,573	927,696,231	927,037,721	864,375,240	856,684,558	843,996,926	829,416,484	819,156,823	803,230,084	789,899,026	776,246,593	771,889,304
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,102,689,461	1,104,765,383	1,103,308,693	1,079,749,405	1,007,378,553	997,439,641	976,152,765	965,080,594	948,480,517	933,852,703	918,837,254	933,637,128
Cuentas de Orden	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,928,741	194,795,441	194,795,441	194,795,441	194,795,441